

Handläggare:
Alf Gustavsson

Landstingsstyrelsen

Samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län om naturbruksutbildning

Ärendet

Samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län genom Kommunförbundet Stockholms län om naturbruksutbildning.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att godkänna samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län genom Kommunförbundet Stockholms län om naturbruksutbildning i enlighet med bilaga 2.

Bakgrund

En uppgift för Landstingsstyrelsen i egenskap av skolstyrelse är att besluta om avtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län om naturbruksutbildning.

Den 4 april 1998 träffades en överenskommelse mellan landstinget och länets kommuner genom Kommunförbundet Stockholms län om ett ramavtal rörande bland annat skatteväxling och om rätt för kommunerna att utnyttja platser vid landstinget gymnasieutbildningar inom naturbruk.

Som en följd av lagen om särskild skatteväxling från 1997 (1997:576) och ramavtalet fördes kostnadsansvaret för utbildningarna över till kommunerna medan landstinget alltjämt skulle bedriva verksamheten, till att börja med vid tre landstingsskolor inom Stockholms läns landsting.

År 2003 upphörde verksamheten vid Finsta naturbruksgymnasium och den 1 juli 2009 övergick verksamheten vid Säbyholms naturbruksgymnasium till Säbyholms Friskola AB, ägd av ABF Sollentuna.

Nu bedrivs gymnasieutbildning i landstingets regi endast vid Berga naturbruksgymnasium.

Förvaltningens synpunkter

Berga naturbruksgymnasium fyller en viktig funktion då upptagningsområdet omfattar elever från hela länet. Det är den enda skolan i länet som har ett fullskaligt lantbruk med både ekologisk och konventionell odling och utgör därmed ett värdefullt komplement till övriga skolor.

På Berga har bedrivits utbildning sedan 1921 och skolan har ett gott renommé. Där kan nu beredas plats för upp till 300 elever varav ca 100 kan få bo på skolans internat.

Utgångspunkt sedan skatteväxlingen har varit att landstinget skall ha full kostnadstäckning för att bedriva utbildningen. År 2008 omförhandlades priset per utbildningsplats, ett pris som från 2010 årligen justeras med ett av regeringen fastställt skolindex.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför inga förändrade konsekvenser för miljön.

Med ovan angivna synpunkter föreslår landstingsstyrelsens förvaltning att landstingsstyrelsen godkänner bilagda förslag till samverkansavtal.

Mona Boström
Landstingsdirektör

Anders Nyström
Administrativ direktör